
1 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧЕРТАНОВО ЮЖНОЕ 

РЕШЕНИЕ 

14.07.2021 № 01-03-54/21 

О согласовании реализации 

мероприятий за счет средств 

стимулирования управы района 

Чертаново Южное 

 

 На основании постановления Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», 

обращения  главы управы района Чертаново Южное от   13 июля 2021 года 

№ ЧЮ-16К Совет депутатов муниципального округа Чертаново Южное 

РЕШИЛ: 

1. Считать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального 

округа Чертаново Южное от 19 мая 2021 года № 01-03-42/21 «О 

согласовании реализации мероприятий за счет средств стимулирования 

управы района Чертаново Южное, сформировавшихся в результате 

экономии по итогам проведенных процедур в 2020 году». 

2. Согласовать реализацию мероприятий за счет средств стимулирования 

управы района Чертаново Южное, сформировавшихся в результате 

экономии  в 2021 году на сумму 9 534 772 рублей 73 копеек для 

проведения работ по благоустройству по указанным адресам согласно 

приложения. 

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы и управу района 

Чертаново Южное. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и на сайте муниципального округа  

Чертаново Южное. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Чертаново Южное Новикова А.А. 

 

Глава муниципального округа 

Чертаново Южное                                                              А.А. Новиков 



2 
 

Приложение к решению Совета депутатов 

муниципального округа Чертаново Южное от  14 июля 

2021 года № 01-03-54/21 

Реализация мероприятий за счет средств стимулирования управы района Чертаново Южное,  сформировавшихся в 

результате экономии в 2021 году 

 

№ 

п/п 

 

 

 

 

Адрес дворовой территории 

 

 

Виды работ 

Единица 

изменен

ия  

количес

тво 

стоимость 

работ, 

рублей 

1.  

 

 

 

Янгеля Академика ул. 8; Янгеля Академика ул. 6 к.А; Янгеля 

Академика ул. 6; Янгеля Академика ул. 4; Янгеля Академика 

ул. 3 к.2;  Янгеля Академика ул. 3 к.1; Янгеля Академика ул. 

3; Янгеля Академика ул. 1 к.1; Янгеля Академика ул. 1; 

Чертановская ул. 65; Чертановская ул. 63 к.1, 63 к.2; 

Чертановская ул. 61 к.2; Чертановская ул. 61 к.1; 

Чертановская ул. 56 к.1, 56 к.2; Чертановская ул. 55, 57; 

Чертановская ул. 53 к.2; Чертановская ул. 53 к.1; 

Чертановская ул. 51 к.6; Чертановская ул. 51 к.5; 

Чертановская ул. 51 к.4; Чертановская ул. 51 к.3; 

Чертановская ул. 51 к.2; Чертановская ул. 51 к.1; 

Чертановская ул. 49 к.2; Чертановская ул. 49 к.1; 

Чертановская ул. 47 к.2; Чертановская ул. 47 к.1; 

Россошанский пр. 8 к.1, 8 к.2. 

Закупка 

тележек 

дозаторов  

шт. 150,00 1 350 000,00 



3 
 

2. Россошанский пр. 5 к.1; Россошанский пр. 4 к.3; 

Россошанский пр. 4 к.2; Россошанский пр. 4 к.1; 

Россошанский пр. 2 к.3; Россошанский пр. 2 к.2; 

Россошанский пр. 2 к.1; Россошанская ул. 9 к.3; 

Россошанская ул. 9 к.1А; Россошанская ул. 9 к.1; 

Россошанская ул. 7 к.1А; Россошанская ул. 7 к.1; 

Россошанская ул. 6;  Россошанская ул. 5 к.3; Россошанская 

ул. 5 к.2; Россошанская ул. 5 к.1; Россошанская ул. 4 к.5; 

Россошанская ул. 4 к.4; Россошанская ул. 4 к.2; 

Россошанская ул. 3 к.2А; Россошанская ул. 3 к.2; 

Россошанская ул. 3 к.1А; Россошанская ул. 3 к.1; 

Россошанская ул. 2 к.6; Россошанская ул. 2 к.5; 

Россошанская ул. 2 к.4. 

Закупка 

тележек для 

дворников  

шт. 100,0 1 459 600,00 

3. Россошанская ул. 2 к.2; Россошанская ул. 2 к.1; 

Россошанская ул. 13 к.3; Россошанская ул. 13 к.2; 

Россошанская ул. 13 к.1; Россошанская ул. 11 к.3; 

Россошанская ул. 11 к.2; Россошанская ул. 11 к.1, 9 к.2; 

Россошанская ул. 10; Россошанская ул. 1 к.1; Подольских 

Курсантов ул. 8 к.3; Подольских Курсантов ул. 8 к.2; 

Подольских Курсантов ул. 6 к.3; Подольских Курсантов ул. 6 

к.2; Подольских Курсантов ул. 6 к.1; Подольских Курсантов 

ул. 4 к.2; Подольских Курсантов ул. 4 к.1; Подольских 

Курсантов ул. 2 к.1; Подольских Курсантов ул. 18 к.1; 

Подольских Курсантов ул. 16 к.3; Подольских Курсантов ул. 

16 к.2; Подольских Курсантов ул. 16 к.1; Подольских 

Курсантов ул. 14 к.1; Подольских Курсантов ул. 12 к.1; 

Кировоградский пр. 3 к.2; Кировоградский пр. 3 к.1; 

Закупка 

виброплит 

шт. 2,00 145 520,00 



4 
 

Кировоградская ул. 44А к.2; Кировоградская ул. 44А к.1; 

Кировоградская ул. 44 к.2; Кировоградская ул. 44 к.1; 

Кировоградская ул. 42 к.3; Кировоградская ул. 42 к.1; 

Кировоградская ул. 40 к.2; Кировоградская ул. 40 к.1; 

Кировоградская ул. 38 к.1. 

4. Дорожный 3-й пр. 9 к.1; Дорожный 3-й пр. 8 к.2; Дорожный 

3-й пр. 8 к.1; Дорожный 3-й пр. 7 к.2; Дорожный 3-й пр. 7 к.1; 

Дорожный 3-й пр. 6 к.2; Дорожный 3-й пр. 6 к.1; Дорожный 

3-й пр. 5 к.2; Дорожный 3-й пр. 5 к.1; Дорожный 3-й пр. 10 

к.2; Дорожный 3-й пр. 10 к.1; Дорожный 3-й пр. 1; Дорожная 

ул. 7 к.3; Дорожная ул. 7 к.2; Дорожная ул. 7 к.1; Дорожная 

ул. 5 к.1 

Закупка 

сварочной 

бензиновой 

электростанц

ии 220В  

шт. 1,0 150 730,00 

5.  Дорожная ул. 34 к.2; Дорожная ул. 32 к.1 Закупка 

перфоратора  

шт. 2,0 33 400,00 

6. Дорожная ул. 32; Дорожная ул. 30 к.1; Дорожная ул. 28 к.2; 

Дорожная ул. 28 к.1; Дорожная ул. 24 к.3 

Закупка 

резчика швов  

шт. 1,0 110 000,00 

7. Дорожная ул. 24 к.2; Дорожная ул. 24 к.1; Дорожная ул. 23 

к.4; Дорожная ул. 23 к.2; Дорожная ул. 20 к.3; Дорожная ул. 

20 к.1; Дорожная ул. 14 к.1; Газопровод ул. 9 к.1, 9 к.2; 

Газопровод ул. 7 к.2; Газопровод ул. 7 к.1 

Закупка 

лопат для 

снега  

шт. 200,00 288 400,00 

8. Газопровод ул. 3 к.1; Газопровод ул. 15; Газопровод ул. 13 

к.3; Газопровод ул. 13 к.1; Газопровод ул. 11 к.2; Газопровод 

ул. 11 к.1; Газопровод ул. 1 к.6; Газопровод ул. 1 к.5; 

Газопровод ул. 1 к.3; Варшавское шоссе 160 к.3;  Варшавское 

шоссе 160 к.2; Варшавское шоссе 160 к.1; Варшавское шоссе 

158 к.2; Варшавское шоссе 158 к.1; Варшавское шоссе 154 

Закупка 

ломов 

строительны

х  

шт. 30,00 38 760,00 



5 
 

к.3, 154 к.4 

9. Варшавское шоссе 154 к.2; Варшавское шоссе 154 к.1; 

Варшавское шоссе 152 к.8; Варшавское шоссе 152 к.7; 

Варшавское шоссе 152 к.6 

Закупка 

кусторезов-

бензоножниц  

шт. 12,00 408 000,00 

10. Чертановская ул. 51 к.4; Чертановская ул. 51 к.3; 

Чертановская ул. 51 к.2; Чертановская ул. 51 к.1; 

Чертановская ул. 49 к.2; Чертановская ул. 49 к.1; 

Чертановская ул. 47 к.2; Чертановская ул. 47 к.1; 

Россошанский пр. 8 к.1, 8 к.2 

Закупка 

хозяйственн

ых топоров  

шт. 20,00 28 880,00 

11. Россошанская ул. 9 к.1; Россошанская ул. 7 к.1А; 

Россошанская ул. 7 к.1; Россошанская ул. 6; Россошанская 

ул. 5 к.3; Россошанская ул. 5 к.2; Россошанская ул. 5 к.1; 

Россошанская ул. 4 к.5; Россошанская ул. 4 к.4; 

Россошанская ул. 4 к.2; Россошанская ул. 3 к.2А; 

Россошанская ул. 3 к.2; Россошанская ул. 3 к.1А; 

Россошанская ул. 3 к.1; Россошанская ул. 2 к.6; 

Россошанская ул. 2 к.5; Россошанская ул. 2 к.4 

Закупка 

антипарково

чных 

столбиков  

шт. 590,00 649 000,00 

12. Подольских Курсантов ул. 4 к.1; Подольских Курсантов ул. 2 

к.1; Подольских Курсантов ул. 18 к.1; Подольских Курсантов 

ул. 16 к.3; Подольских Курсантов ул. 16 к.2; Подольских 

Курсантов ул. 16 к.1; Подольских Курсантов ул. 14 к.1 

Закупка 

семян травы  

кг 2 000,0 360 000,00 

13. Чертановская ул. 53 к.1; Чертановская ул. 51 к.6; 

Чертановская ул. 51 к.5; Чертановская ул. 51 к.4; 

Чертановская ул. 51 к.3; Чертановская ул. 51 к.2; 

Чертановская ул. 51 к.1; Чертановская ул. 49 к.2; 

Чертановская ул. 49 к.1; Чертановская ул. 47 к.2; 

Чертановская ул. 47 к.1; Россошанский пр. 8 к.1, 8 к.2 

Закупка 

песка для 

песочниц  

куб.м. 600,00 960 000,00 



6 
 

14. Варшавское шоссе 152; Варшавское шоссе 149 к.4; 

Варшавское шоссе 149 к.1; Варшавское шоссе 147 к.1, 147 

к.2; Варшавское шоссе 145 к.7; Варшавское шоссе 145 к.5; 

Варшавское шоссе 131 к.4; Варшавское шоссе 131 к.3; 

Варшавское шоссе 131 к.1, 131 к.2 

Закупка 

плодородног

о грунта  

куб.м 2 117,66 3 176 482,73 

15. Варшавское шоссе 152 к.4; Варшавское шоссе 152 к.3; 

Варшавское шоссе 152 к.2; Варшавское шоссе 152 к.15; 

Варшавское шоссе 152 к.12; Варшавское шоссе 152 к.11; 

Варшавское шоссе 152 к.1 

Закупка урн  шт. 94,00 376 000,00 

ИТОГО: 9 534 772,  73 

 


